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Kl. 19:16 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Fru Lone Dybkjær for endnu en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 19:17 
Lone Dybkjær (RV): 
[Lydudfald] ... men det var ikke det, jeg var 
inde på. Jeg sagde, at jeg synes, man skal være 
meget påpasselig med at påberåbe sig, at man er 
den, der har allermest tilknytning ... (Tina Peter- 
sen (DF): Det har jeg heller ikke sagt.) Jo, det sag- 
de fru Tina Petersen, og det kan vi jo tage fra re- 
feratet. Det sagde fru Tina Petersen faktisk me- 
get berørt i starten, og det er så også i orden. Det 
er, hvad det er. 

Jeg synes også, vi skal beskytte den enkelte 
svage, men jeg kan bare ikke se, at det, at man 
får en ekstra mulighed, nødvendigvis gør, at den 
enkelte svage får det dårligere. Det kan godt væ- 
re, ligesom når man kan klage til Menneskeret- * 
tighedsdomstolen, at der er nogle, der har bedre 
mulighed for det end andre; det kan jeg godt 
medgive. Men det er jo ikke ensbetydende med, 
at den enkelte svage ikke får nogle muligheder, 
og det er selvfølgelig også vores opgave at sikre, 
at den pågældende får adgangen. Men jeg kan 
simpelt hen ikke forstå argumentationen. 

Kl. 19:17 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så har ordføreren mulighed for at svare. 

Kl. 19:17 
Tina Petersen (DF): 
Jeg forstår slet ikke diskussionen, for vi er jo alle 
sammen i bund og grund enige om det her. Der 
er rigtig mange ting, som kan være meget svære 
at præcisere, når man læser konventionen, og i 
det års tid, jeg har studeret den konvention, har 
jeg også fundet ud af, at det er utrolig svært at 
implementere eller rette til i den danske lovgiv- 
ning. Som ministeren egentlig siger så smukt i 
dag, er det det, der er blevet brugt tid på, og alle 
har jo kunnet følge med på en hjemmeside. 

Men hvis vi i en drøftelse i et udvalg kan bli- 
ve enige om at sammensætte noget i lighed med 
en komité her i landet, som overvåger, at vi 
overholder konventionen fuldt ud, kan jeg sim- 
pelt hen ikke se andet, end at det er en fordel. 

Kl. 19:18 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Der er også en kort bemærkning fra fru Lise von 
Seelen. 

Kl. 19:19 
Lise von Seelen (S): 
Det undrer mig, hvordan ordføreren kan fore- 
stille sig, at man kan indgå i et internationalt 
samarbejde om at finde nogle fælles pejlepunk- 
ter for områder, som vi jo gør i FN, når man 
samtidig siger, at vi ikke kan arbejde i et forum, 
hvor der sidder asiater eller afrikanere, fordi de 
ikke når os til sokkeholderne. Hvordan kan ord- 
føreren overhovedet forestille sig at vi som na- 
tion kan være med til at sætte en fornuftig og 
konstruktiv dagsordenen i et internationalt sam- 
arbejde, hvis man har den holdning, for jeg for- 
står, at ordføreren går ind for konventionen som 
sådan? 

Kl. 19:20 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 19:20 
Tina Petersen (DF): 
Jeg har kun ytret, at tillægsprotokollen kunne gå 
hen og blive et problem for mig og for Dansk 
Folkeparti, men konventionen som sådan er der 
jo ikke noget problem i. Jeg tror, den har været 
meget svær at oversætte, og jeg tror også, den 
har været svær at implementere, for specielt på 
grund af den måde, den er sammensat på, og 
den måde, den er skrevet på, er det ikke noget, 
man bare gør. Men intentionerne er positive og 
rigtig gode. 

Jeg kan sige, at vi er bange for, at den lille 
kommer i klemme i systemet. Det er det, der er 
problematikken, og derfor ønsker vi de drøftel- 
ser, der skal til, for at vi kan finde frem til et sy- 
stem herhjemme. Jeg har været her i Tinget si- 
den 2005, men jeg har endnu ikke oplevet, at der 
er nogen, der stiller sig kritisk an, når vi snakker 
om handicapområdet. Jeg tror, at vi alle sammen 
gerne vil det bedste for de handicappede. 

. Kl. 19:21 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Lise von Seelen for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 19:21 
Lise von Seelen (S): 
Hvis fru Tina Petersen ikke har opfattet, at no- 
gen har talt kritisk om forholdene for de handi- 
cappede siden 2005, må fru Tina Petersen godt 
nok have været meget fraværende. Det er fuld- 
stændig ude i hækken ligesom at ville tage pa- 
tent på, at det er der ikke andre der er optaget af. 

Men jeg vil gerne vende tilbage til, at man 
overhovedet ikke kan forestille sig en konven- 
tion se dagens lys, hvis man ikke samarbejder og 


